
 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 1 di 7 
 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

 
N.  95    del  16-11-2023 

 
OGGETTO: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, del 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi annuali 
2024 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 16:40 presso l’Ufficio 

del Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 
  

NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE/ASSENTE 
Giuseppe Guida Sindaco Presente 

Giuseppe Piscitelli Vice Sindaco Assente 
Maria Grazia D'Agostino Assessore Presente 

Michele Rivetti Assessore Presente ( in  videoconferenza) 
Luigi Verdicchio Assessore Presente 

 
Presenti    4  Assenti    1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Esposito Dario, incaricato della redazione del 

presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco dott. Guida Giuseppe, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto. 

 

La  Giunta si riunisce  in modalità mista in presenza e da remoto come consentito da 

Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n.9 del 02 febbraio 2023 ad oggetto:  

“Regolamento per il funzionamento della giunta comunale in modalità telematica esame ed 

approvazione”. 

  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 2 di 7 
 

Il sindaco  propone alla giunta di deliberare, 

Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) prevede che le 
Stazioni appaltanti adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di importo stimato pari o 
superiore ad € 150.000, ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, di importo stimato 
pari o superiore ad € 140.000, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori, in coerenza con il bilancio e secondo le norme della programmazione economico-
finanziaria ed i principi contabili degli Enti locali; 

 
Ricordato che i principi contabili applicativi, concernenti la programmazione di Bilancio di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., prevedono che il Documento Unico di Programmazione dell’Ente 
(D.U.P.) debba definire gli indirizzi generali in relazione, tra l’altro, alla realizzazione delle opere 
pubbliche con indicazione del fabbisogno in termini di spese per ciascuno degli anni dell’arco 
temporale di riferimento; 
 
Considerato che, con riferimento alla nota di aggiornamento D.U.P. 2024/2026 di prossima 
approvazione, occorre provvedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 
2024/2026 e del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026, nonché dei relativi 
elenchi annuali 2024, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto l’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 ad oggetto “Elementi per la programmazione dei lavori e 
dei servizi. Schemi tipo” che ha definito: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 
opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle 
fonti di finanziamento; 
b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento 
o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 
c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali 
di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività; 
 
Dato atto che, secondo l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, responsabile della 
programmazione sia dei lavori che dell’acquisto di beni e servizi è il Responsabile del Settore 4^ - 
Ufficio tecnico, ambiente e attività produttive; 
 
Preso atto che, sui modelli individuati dal predetto Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023, sono state 
predisposte le schede del programma triennale delle opere pubbliche che individuano gli interventi 
da inserire nella programmazione annuale e triennale 2024/2026, nonché le schede del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi che individuano gli interventi da inserire nella 
programmazione annuale e triennale 2024/2026; 
 
Dato atto che detti schemi si compongono dei seguenti elaborati: 
 
1) Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026: 
Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
Scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
Scheda C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi 
quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione 



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 3 di 7 
 

appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui 
utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 
  
Scheda D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
Scheda E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 
Scheda F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5; 
 
2) Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 Scheda G: Quadro delle 
risorse necessarie alla realizzazione del programma; Scheda H: Elenco degli acquisti del 
programma 
Scheda I: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 
non riproposti e non avviati; 
 
Atteso che la compilazione delle schede inerenti la programmazione suddetta è stata effettuata 
tramite l’apposita applicazione nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti “Servizio 
Contratti Pubblici”; 
 
Ritenuto di adottare i suddetti schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026, in quanto gli interventi e 
acquisti inseriti sono considerati idonei a soddisfare il quadro dei bisogni e delle esigenze 
individuate oltre che compatibili con le risorse finanziarie che l’Amministrazione ritiene di poter 
rendere disponibili nel periodo individuato; 
 
Dato atto che l'art. 5, comma 5 del suddetto l’Allegato I.5 prevede, tra l’altro, che lo schema del 
programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici vengano adottati e successivamente 
approvati entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul profilo del committente; 
 
Visto l’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore 3 Unificato, rilasciato ai sensi degli 
articoli 49 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli 
interni, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore 2 - Servizi finanziari e gestione tributi - 
, rilasciato ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 4 del vigente 
Regolamento dei controlli interni, attestante la regolarità contabile del presente atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. Di adottare il programma triennale delle opere pubbliche 2024/2025/2026 e l'elenco annuale 
dei lavori da realizzare nel 2024, come meglio individuati nelle allegate schede; 
 
2. di adottare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2025/2026 e l’elenco 
annuale 2024, come meglio individuati nelle allegate schede; 
 



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 4 di 7 
 

3. di dare atto che il Programma triennale dei lavori pubblici e il Programma triennale dei 
servizi e forniture costituiscono allegati al bilancio di previsione 2024/2026 e pertanto verranno 
sottoposti all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione del documento 
programmatico con successiva pubblicazione sul sito dell'osservatorio dei contratti pubblici; 
 
4. Di stabilire che gli schemi di cui ai punti precedenti siano pubblicati sul profilo del committente, 
dando atto di non adottare alcuna forma di consultazione facoltativa, ai sensi dell art. 5, comma 5, 
All. I.5 al d.lgd. 36/2023" 
 
5. di pubblicare gli allegati schemi del programma triennale dei lavori pubblici e programma 
triennale dei servizi e forniture nonché i relativi elenchi annuali 2024 adottati all’Albo Pretorio 
online, sul sito web istituzionale del Comune - nella sezione Amministrazione Trasparente - e nella 
banca dati nazionale dei contratti pubblici ai sensi dell’art. 37, c. 4 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
6. Ravvisata  l’urgenza  di  provvedere  all’adozione  e  pubblicazione  dei  programmi  in  
trattazione, propedeutica alla fase di formazione e approvazione del bilancio di previsione 2024-
2026,  

PROPONE  
 
con successiva separata votazione unanime favorevole  di dichiarare il presente provvedimento  
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della disposizione di cui all’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 5 di 7 
 

 
 

PARERI RIPORTATI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime 
parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 08-11-2023 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 

Firma digitale apposta su documento informatico 
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 100 del 08-11-2023 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 
2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 08-11-2023 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 

Firma digitale apposta su documento informatico 
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 100 del 08-11-2023 

 
 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 6 di 7 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Adozione del programma triennale dei 
lavori pubblici 2024/2026, del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e 
dei relativi elenchi annuali 2024”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come riportati in allegato 
alla presente proposta di deliberazione; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese,  

 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.95 del 16-11-2023  - Pagina 7 di 7 
 

 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
Guida dott. Giuseppe Esposito dott. Dario 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.100 DEL 08-11-2023 

 
 
OGGETTO: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi annuali 2024 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 
n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra 
riportata. 
 
Arienzo, lì 08-11-2023 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.100 DEL 08-11-2023 

 
 
OGGETTO: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi annuali 2024 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta 
di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 08-11-2023 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

DELIBERA DI GIUNTA 
n. 95 del 16-11-2023 

 
OGGETTO: 
Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi annuali 2024 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line, come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 16.6.2009 
n.169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 30.12 
2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 
 
Arienzo, lì  20-12-2023 
 
Reg. Pubbl. n. 1681 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dott. Dario Esposito 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2023 

☐ a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

■ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000. 
 

Arienzo lì, 20-12-2023 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Dario Esposito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa 
 



Primo anno Secondo anno Terzo anno
Annualità 

successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo importo importo

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 642.000,00 588.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 1.392.800,00 0,00 0,00 0,00 1.392.800,00

stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 16.882.093,95 23.055.303,89 9.716.934,58 14.424.375,00 64.078.707,42

Totale 18.916.893,95 23.643.303,89 9.716.934,58 14.424.375,00 66.701.507,42

Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria

Importo Totale



codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no
somma somma somma somma

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera

Tabella B.2

Tabella B.3

Tabella B.4

Tabella B.5
a) prevista in progetto 

unità di misura
valore (mq, mc …)
si/no
si/no

si/no
si/no
importo
importo

si/no
si/no
si/no
si/no
si/no
si/no
si/no

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1)
Importo 

complessivo 
Importo 

complessivo 
Possibile utilizzo ridimensionato dell'Opera

Destinazione 
d'uso

 Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

Vendita ovvero 
demolizione (4)

Parte di infrastruttura 
di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

Percentuale 
avanzamento 

Causa per la quale 
l'opera è 

L'opera è 
attualmente 

Stato di realizzazione 
ex comma 2 art.1 DM 

Oneri 
necess

Importo 
ultimo 

(4)  In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui 

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Descrizione 
Opera

Determinazioni 
dell'amministrazione

ambito di interesse 
dell'opera

anno ultimo quadro economico approvato

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003

a) nazionale

b) regionale

a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che 
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta  e  concordato   preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto,  o recesso dal contratto  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  in materia 
e) mancato interesse al completamento  da  parte  della  stazione appaltante,   dell'ente   aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c.2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c.2, lettera b), 
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo prospetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c.2, lettera 

b) diversa da quella prevista in progetto

Ulteriori dati (campi da compilare resi disponibili in banca dati ma non 
Descrizione dell'opera

Statale

Dimensionamento dell'intervento (unità di misura)
Dimensionamento dell'intervento (valore)
L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti del capitolato
L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti dell'ultimo 
Fonti di finanziamento (se intervento di completamento non incluso in scheda 
Sponsorizzazione

Regionale
Provinciale
Comunale
Altra Pubblica
Privata

Finanza di progetto
Costo progetto
Finanziamento assegnato
Tipologia copertura finanziaria
Comunitaria



Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale
codice codice codice testo cod cod cod codiceTabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

somma somma somma somma

Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

Note:

ALLEGATO I - SCHEDA C:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

3. vendita al mercato privato

1. no
2. parziale

Riferimento CUI 
intervento (2)

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3)

localizz
azione - 

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione 
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1

immobili 
disponibili ex 

già incluso in 
programma di 

Tipo disponibilità 
se immobile 

Valore StimatoDescrizione 
immobile

Codice Istat
Codice univoco immobile (1)

trasferi
mento 

3. totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e 

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

80007270616200900001 H29C09000020002 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

CHIESA DELLA SANTISSIMA 
ANNUNZIATA*VIA 
ANNUNZIATA*COMPLETAMENTO E 
RESTAURO

1 50.000,00 1.978.000,00

80007270616201200002 H23G12000110004 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

SISTEMAZIONE CIMITERO 
COMUNALE*VIA CIMITERO 
REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI, 
SISTEMAZIONE VIALETTI, INTONACO E 
COPERTURA CHIESA ETC

2 197.000,00 197.000,00

80007270616201400003 H23H14000170002 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO DELLA 
FOGNATURA COMUNALE 
SUBCOLLETTORE A-A, TRATTO VIA 
FONTANA VECCHIA - VIA 
CAPODICONCA, E SUBCOLLETTORE A-G 
DEL PGF DEL COMUNE DI ARIENZO*VIA 
CAPODICONCA, VICO MORGILLO, E 
PARALLELA A VIA 
CAPPELLA*REALIZZAZIONE FOGNA VIA 
CAPODICONCA, VICO MORGILLO E 
TRATTO VIA APPIA - VIA UNITÀ 
D'ITALIA.

3 576.596,00 576.596,00 1.153.192,00

80007270616201500004 H29D15000650002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

07 A02 05

AREE DI INTERVENTO CA8 E CF2*AREA 
CA8 E CF2*INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO PER LA MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO

1 717.915,05 717.915,05 717.915,05 2.153.745,14

80007270616201600005 H29D16000940004 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

07 A02 05

CENTRO CONFERIMENTO E 
TRATTAMENTO FRAZIONE UMIDA*VIA 
ALTRO AMMISSIONE IN PIATTAFORMA E 
CONFERIMENTO IN IMPIANTO DI 
TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE UMIDA

3 250.000,00 250.000,00 500.000,00

80007270616201600006 H29J16000930006 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

07 A02 05

TERRA 'NNAMURATA - ARIENZO E IL 
SUO GIACOMO FURIA*CENTRO 
STORICO*RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DI ALCUNI 
LOCALI DISESSI DELL'EX CONVENTO 
DEGLI AGOSTINIANI

1 90.000,00 244.000,00

80007270616201700007 H23C17000290002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

ADEGUAMENTO SISMICO, 
IMPIANTISTICA, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' E 
DELL'ATTRATTIVITA' DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO DENOMINATO S. FILIPPO 
NERI 

1 486.539,07 1.702.886,74 243.269,53 2.432.695,34

80007270616201800008 H28C18000000002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

IMMOBILE CONFISCATO DI VIA 
CAPPUCCINI*VIA CAPPUCCINI*IL 
FABBRICATO CONFISCATO SARA' 
RISTRUTTURATO ED ADIBITO AI VARI 
PIANI A SEDI ISTITUZIONALI (SCUOLA 
MATERNA, GUARDIA MEDICA E CENTRO 
ANZIANI) 

1 648.000,00 810.000,00

80007270616201800009 H29J18000010002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

07 A01 01

STRADA COMUNALE INTERFRAZIONALE 
E STRADA COMUNALE CRISCI-S. 
PASQUALE*VIA STRADA 
INTERFRAZIONALE E VIA 
CRISCI*AMMODERNAMENTO E 
SISTEMAZIONE DELLE STRADE CON 
RIFACIMENTO DELL'ASFALTO 

1 40.000,00 2.330.000,00

80007270616201800011
H28E18000240002 / 

NUOVO CUP 
H21B22001100006

2020 / 2022 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

01 A05 08

DELOCALIZZAZIONE DEL PLESSO DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA P. CO EUROPA E 
DEI PLESSI SAN FILIPPO NERI E 
VALLETTA CON LA REALIZZAZIONE DEL 
NUOVO POLO SCOLASTICO ALLA LOC. 
SS MARIA MADDALENA - STRALCIO 
EDIFICIO MIGLIORAMENTO ATTRATTIVA 
SCOLASTICA - PALESTRA*VIA 
MADDALENA*PALESTRA: PALESTRA E 
SISTEMAZIONE EST. 

1 495.000,00 990.000,00 165.000,00 1.650.000,00

80007270616201800012 H28E18000220002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DELL'EX PLESSO SCOLASTICO "CAUDIO" 
DA DESTINARE A CENTRO OPERATIVO 
COMUNALE DELLA PROTEZIONE 
CIVILE*VIA APPIA*DEMOLIZIONE 
DELL'ESISTENTE FABBRICATO IN 
MURATURA E RICOSTRUZIONE SULLA 
STESSA AREA DI SEDIME E CON LA 
STESSA VOLUMETRIA DI UN NUOVO 
FABBRICATO SU DUE PIANI CON 
STRUTTURE ANTISISMICHE IN C.A. 

1 296.200,00 369.000,00

80007270616201900013 H21B18000440001 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

DELOCALIZZAZIONE DI PREESISTENTI 
EDIFICI SCOLASTICI CON LA 
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO POLO 
SCOLASTICO IN LOCALITA' 
MADDALENA*VIA MADDALENA 
REALIZZAZIONE DI EDIFICIO 
SCOLASTICO DI SCUOLA ELEMENTARE E 
DI SCUOLA DELL'INFANZIA UBICATO 
NELL'AREA DI VIA MADDALENA

1 1.214.000,00 3.035.000,00 € 1.821.000,00 6.070.000,00

80007270616201900014 H26C19000030005 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARE ""N. 
VALLETTA""*VIA ROMA*LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 
SICUREZZA NELLA SCUOLA ELEMENTARE 
VALLETTA -PROGETTO DI 
COMPLETAMENTO

1 154.527,00 154.527,00

80007270616201900015 H27H19001690002 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' 
COMUNALE CON SISTEMAZIONE DEL 
DEFLUSSO E SMALTIMENTO DELLE 
ACQUE METEORICHE, STESURA DI 
ASFALTO DRENANTE, ADEGUAMENTO 
DEL SOTTOSTANTE COLLETTORE 
FOGNIARIO DI VIA CAPODICONCA E 
SISTEMAZIONE SEGNALETICA 
ORIZZONTALE E VERTI

3 1.000.000,00 1.500.000,00 2.500.000,00

80007270616202000016 H28D20000390001 2020 FRANCESCO PERRETTA si no
15 61 4

03 A05 08
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO 
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE SITO 
ALLA VIA VECCHIA CAUDAROLA

1 196.000,00 294.000,00 490.000,00

80007270616201800017 2018 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

"REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA-FILODIFFUSIONE 
E MONITORAGGIO AMBIENTALE AL 
TERRITORIO COMUNALE" E INDIRIZZO 
PER I  PROVVEDIMENTI 
CONSEQUENZIALI

3 87.883,05 131.824,58 219.707,63

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del procedimento           (4)
lotto 

funzionale 
(5)

lavoro 
complesso 

(6)
Costi su annualità 

successive
Importo complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Settore e sottosettore 
intervento

Descrizione dell'intervento
Livello di priorità 

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento 

aggiunto o variato 
a seguito di 

modifica 
programma (12)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno

codice ISTAT

localizzazione - 
codice NUTS

Tipologia
Terzo anno



80007270616202000018 H22B20000010004 2020 FRANCESCO PERRETTA si no 15 61 4 03 A05 08 CITTADELLA DELLO SPORT - PIAZZA 
MERCATO

1 392.000,00 588.000,00 980.000,00

80007270616202000019 2020 FRANCESCO PERRETTA si no
15 61 4

03 A05 08
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN’ISOLA ECOLOGICA IN VIA
DEL CIMITERO

1 40.000,00 60.000,00 100.000,00

80007270616202000020 H24H20000850001 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

Sistemazione idraulica del vallone Palata 
dal rischio di alluvione nel tratto 
defluente
all'interno del territorio comunale di 
Arienzo

1 360.000,00 540.000,00 900.000,00

80007270616202000021 H28H18000150002 2020 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

POR FESR CAMPANIA 2014/20 AZIONE 
4.1.3 - ADOZIONE DI SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER LA RIDUZIONE DEI 
CONSUMI ENERGETICI DELLE RETI DI  
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 
PROMUOVENDO INSTALLAZIONI DI 
SISTEMI AUTOMATICI DI REGOLAZIONE

1 1.645.594,99 1.097.063,32 2.742.658,31

80007270616202100022 H29J21003250005 2021 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 05 99

Proposta di finanza di progetto redatta ai 
sensi dell’art. 183 comma 15-19 del 
d.lgs. 50/2016 avente oggetto la 
“Concessione per lo svolgimento del 
servizio di gestione degli impianti di 
pubblica illuminazione comprensivo di 
fornitura di energia elettrica, di 
realizzazione di interventi di 
adeguamento normativo, efficientamento 
energetico ed implementazione del 
servizio di smart city”

1 1.392.800,00 1.392.800,00 1

80007270616202100023 H21B21000940001 2021 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

PROGETTO DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELL’ EDIFICIO 
SCOLASTICO SCUOLA DELL'INFANZIA 
PARCO EUROPA

1 1.000.000,00 1.500.000,00 500.000,00 3.000.000,00

80007270616202100024 H21B21000950001 2021 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 08

REALIZZARE UN COMPLESSO DA 
ADIBIRE A SCUOLA PER L’INFANZIA E 
CENTRO POLIFUNZIONALE PER I  
SERVIZI ALLA  FAMIGLIA

1 1.000.000,00 1.500.000,00 500.000,00 3.000.000,00

80007270616202100026 H29J21003730001 2021 FRANCESCO PERRETTA si no 15 61 4 03 A01 01 Lavori di riqualificazione di Corso Europa 1 140.000,00 140.000,00

80007270616202100026 H25F21000700001 2021 FRANCESCO PERRETTA si no
15 61 4

03 A05 08
“RIQUALIFICAZIONE PALESTRA ISTITUTO 
COMPRENSIVO GALILEO GALILEI - VIA 
CAPPUCCINI” 

1 350.000,00 350.000,00

80007270616202100027 H27H21004820001 2021 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

03 A05 31

SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE DEL SAGRATO DELLA 
CHIESA DI SANT’ANDREA E 
SANT’AGOSTINO

1 600.000,00 600.000,00

80007270616202100028 2021 FRANCESCO PERRETTA si no
15 61 4

04 A05 31
REALIZZAZIONE DI UN BIOLAGO 
ARTIFICIALE BALNEABILE 1 2.884.875,00 5.769.750,00 5.769.750,00 14.424.375,00 28.848.750,00

80007270616202200029 H21B22001090006 2022 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

04 A05 31

REALIZZAZIONE DI PALESTRA SPORTIVA 
AD USO SCOLASTICO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA “PLESSO CRISCI” 1 1.120.000,00 1.120.000,00 2.240.000,00

80007270616202200030 H21B22001000006 2022 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

04 A05 31

PNRR – M2C1.1.I1.1 – LINEA A - 
DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO 
PER LA REALIZZAZIONE DI PROPOSTE 
VOLTE AL MIGLIORAMENTO E ALLA 
MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 
URBANI

1 470.735,50 470.735,50 941.471,00

80007270616202200031 H26C22000100002 2022 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

04 A05 003

FONDO PER LA PREVENZIONE DEL 
RISCHIO SISMICO - CASA 
COMUNALE*PIAZZA 
S.AGOSTINO*MIGLIORAMENTO SISMICO

1 300.000,00 700.000,00 1.000.000,00

80007270616202200032 H26F22000200006 2022 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

04 A05 31

REALIZZAZIONE PRESSO L'EX PLESSO 
SCOLASTICO "CAUDIO" DI UN CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER SERVIZI ALLA 
FAMIGLIA, SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE PER ANZIANI, CENTRO DI 
CONSULENZA, SERVIZI CULTURALI E 
SERVIZI SPORTIVI*VIA 
APPIA*DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
- MIGLIORAMENTO SISMICO

1 298.728,30 697.032,70 995.761,00

80007270616202200033 H25B22000300005 2022 FRANCESCO PERRETTA si no
15 61 4

04 A05 31
OPERA DI COMPLETAMENTO DELLA 
PISCINA COMUNALE DELL'AREA DELLA 
CITTADELLA DELLO SPORT

1 172.500,00 402.500,00 575.000,00

80007270616202300034 2023 FRANCESCO PERRETTA si no

15 61 4

04 A05 31

REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI A 
SERVIZIO PUBBLICO NELLE FRAZIONI DI 
COSTA E CRISCI – COMUNE DI ARIENZO

1 250.000,00 250.000,00

 €            18.916.893,95  €          23.643.303,89  €               9.716.934,58  €    14.424.375,00  €         71.308.307,42  €                              -    €                                               -   
,

Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf

primo anno secondo anno terzo anno
Tabella D.3

642.000,00 588.000,00
1.392.800,00

Tabella D.4

16.882.093,95 23.055.303,89 9.716.934,58

Tabella D.5

5. modifica ex art.5 comma 11

Altra tipologia 14.424.375,00
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione

FRANCESCO PERRETTA
PRRFNC76H14D708O

5. locazione finanziaria
6. altro

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

1. finanza di progetto

4. società partecipate o di scopo

3. priorità minima stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
1. priorità massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
2. priorità media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

tipologia di risorse annualità successive

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

Note



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

80007270616200900001 H29C09000020002

CHIESA DELLA SANTISSIMA ANNUNZIATA*VIA 
ANNUNZIATA*COMPLETAMENTO E RESTAURO

FRANCESCO PERRETTA 50.000,00€                  1.978.000,00€             CPA 1 si si 4

80007270616201200002 H23G12000110004

SISTEMAZIONE CIMITERO COMUNALE*VIA 
CIMITERO REALIZZAZIONE LOCULI 
CIMITERIALI, SISTEMAZIONE VIALETTI, 
INTONACO E COPERTURA CHIESA ETC

FRANCESCO PERRETTA 197.000,00€                197.000,00€                ADN 2 si si 4

80007270616201400003 H23H14000170002

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO DELLA 
FOGNATURA COMUNALE SUBCOLLETTORE A-A, 
TRATTO VIA FONTANA VECCHIA - VIA 
CAPODICONCA, E SUBCOLLETTORE A-G DEL PGF 
DEL COMUNE DI ARIENZO*VIA CAPODICONCA, 
VICO MORGILLO, E PARALLELA A VIA 
CAPPELLA*REALIZZAZIONE FOGNA VIA 

FRANCESCO PERRETTA 576.596,00€                1.153.192,00€             ADN 3 si si 1

80007270616201500004 H29D15000650002

AREE DI INTERVENTO CA8 E CF2*AREA CA8 E 
CF2*INTERVENTI DI COMPLETAMENTO PER LA 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO FRANCESCO PERRETTA 717.915,05€                2.153.745,14€             ADN 1 si si 1

80007270616201600005 H29D16000940004

CENTRO CONFERIMENTO E TRATTAMENTO 
FRAZIONE UMIDA*VIA ALTRO AMMISSIONE IN 
PIATTAFORMA E CONFERIMENTO IN IMPIANTO 
DI TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE UMIDA

FRANCESCO PERRETTA 250.000,00€                500.000,00€                ADN 3 si si 1

80007270616201600006 H29J16000930006

TERRA 'NNAMURATA - ARIENZO E IL SUO 
GIACOMO FURIA*CENTRO STORICO*RESTAURO 
E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI ALCUNI LOCALI 
DISESSI DELL'EX CONVENTO DEGLI 
AGOSTINIANI

FRANCESCO PERRETTA 90.000,00€                  244.000,00€                ADN 1 si si 4

80007270616201700007 H23C17000290002

ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICA, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' E 
DELL'ATTRATTIVITA' DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO DENOMINATO S. FILIPPO NERI 

FRANCESCO PERRETTA 486.539,07€                2.432.695,34€             ADN 1 si si 4

80007270616201800008 H28C18000000002

IMMOBILE CONFISCATO DI VIA CAPPUCCINI*VIA 
CAPPUCCINI*IL FABBRICATO CONFISCATO 
SARA' RISTRUTTURATO ED ADIBITO AI VARI 
PIANI A SEDI ISTITUZIONALI (SCUOLA 
MATERNA, GUARDIA MEDICA E CENTRO 

FRANCESCO PERRETTA 648.000,00€                810.000,00€                ADN 1 si si 3

80007270616201800009 H29J18000010002

STRADA COMUNALE INTERFRAZIONALE E 
STRADA COMUNALE CRISCI-S. PASQUALE*VIA 
STRADA INTERFRAZIONALE E VIA 
CRISCI*AMMODERNAMENTO E SISTEMAZIONE 

FRANCESCO PERRETTA 40.000,00€                  2.330.000,00€             URB 1 si si 4

80007270616201800011
H28E18000240002 / 

NUOVO CUP 
H21B22001100006

DELOCALIZZAZIONE DEL PLESSO DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA P. CO EUROPA E DEI 
PLESSI SAN FILIPPO NERI E VALLETTA CON LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO 
ALLA LOC. SS MARIA MADDALENA - STRALCIO 
EDIFICIO MIGLIORAMENTO ATTRATTIVA 
SCOLASTICA - PALESTRA*VIA 
MADDALENA*PALESTRA: PALESTRA E 
SISTEMAZIONE EST. 

FRANCESCO PERRETTA 495.000,00€                1.650.000,00€             MIS 1 si si 4

80007270616201800012 H28E18000220002

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'EX 
PLESSO SCOLASTICO "CAUDIO" DA DESTINARE 
A CENTRO OPERATIVO COMUNALE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE*VIA APPIA*DEMOLIZIONE 
DELL'ESISTENTE FABBRICATO IN MURATURA E 
RICOSTRUZIONE SULLA STESSA AREA DI 
SEDIME E CON LA STESSA VOLUMETRIA DI UN 
NUOVO FABBRICATO SU DUE PIANI CON 
STRUTTURE ANTISISMICHE IN C.A. 

FRANCESCO PERRETTA 296.200,00€                369.000,00€                MIS 1 si si 4

80007270616201900013 H21B18000440001

DELOCALIZZAZIONE DI PREESISTENTI EDIFICI 
SCOLASTICI CON LA REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO POLO SCOLASTICO IN LOCALITA' 
MADDALENA*VIA MADDALENA REALIZZAZIONE 
DI EDIFICIO SCOLASTICO DI SCUOLA 
ELEMENTARE E DI SCUOLA DELL'INFANZIA 
UBICATO NELL'AREA DI VIA MADDALENA

FRANCESCO PERRETTA 1.214.000,00€             6.070.000,00€             MIS 1 si si 4

80007270616201900014 H26C19000030005

EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARE ""N. 
VALLETTA""*VIA ROMA*LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 
NELLA SCUOLA ELEMENTARE VALLETTA -
PROGETTO DI COMPLETAMENTO

FRANCESCO PERRETTA 154.527,00€                154.527,00€                MIS 1 si si 4

80007270616201900015 H27H19001690002

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' 
COMUNALE CON SISTEMAZIONE DEL DEFLUSSO 
E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE, 
STESURA DI ASFALTO DRENANTE, 
ADEGUAMENTO DEL SOTTOSTANTE 
COLLETTORE FOGNIARIO DI VIA CAPODICONCA 

FRANCESCO PERRETTA 1.000.000,00€             2.500.000,00€             MIS 3 si si 4

80007270616202000016 H28D20000390001
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE SITO ALLA VIA VECCHIA 
CAUDAROLA

FRANCESCO PERRETTA 196.000,00€                490.000,00€                MIS 1 si si 3

80007270616201800017

"REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA-FILODIFFUSIONE E 
MONITORAGGIO AMBIENTALE AL TERRITORIO 
COMUNALE" E INDIRIZZO PER I  
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

FRANCESCO PERRETTA 87.883,05€                  219.707,63€                MIS 3 si si 2

80007270616202000018 CITTADELLA DELLO SPORT - PIAZZA MERCATO FRANCESCO PERRETTA 392.000,00€                980.000,00€                MIS 1 si si 2

80007270616202000019
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN’ISOLA 
ECOLOGICA IN VIA
DEL CIMITERO

FRANCESCO PERRETTA 40.000,00€                  100.000,00€                MIS 1 si si 2

80007270616202000020 H24H20000850001
Sistemazione idraulica del vallone Palata dal 
rischio di alluvione nel tratto defluente
all'interno del territorio comunale di Arienzo

FRANCESCO PERRETTA 360.000,00€                900.000,00€                AMB 1 si si 2

80007270616202000021 H28H18000150002

POR FESR CAMPANIA 2014/20 AZIONE 4.1.3 - 
ADOZIONE DI SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER 
LA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI 
DELLE RETI DI  ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 
PROMUOVENDO INSTALLAZIONI DI SISTEMI 
AUTOMATICI DI REGOLAZIONE

FRANCESCO PERRETTA 1.645.594,99€             2.742.658,31€             AMB 1 si si 3

80007270616202100022

Proposta di finanza di progetto redatta ai sensi 
dell’art. 183 comma 15-19 del d.lgs. 50/2016 
avente oggetto la “Concessione per lo 
svolgimento del servizio di gestione degli 
impianti di pubblica illuminazione comprensivo di 
fornitura di energia elettrica, di realizzazione di 
interventi di adeguamento normativo, 
efficientamento energetico ed implementazione 
del servizio di smart city”

FRANCESCO PERRETTA 1.392.800,00€             1.392.800,00€             MIS 1 si si 2

80007270616202100023 H21B21000940001
PROGETTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DELL’ EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA 
DELL'INFANZIA PARCO EUROPA

FRANCESCO PERRETTA 1.000.000,00€             3.000.000,00€             MIS 1 si si 4

80007270616202100024 H21B21000950001
REALIZZARE UN COMPLESSO DA ADIBIRE A 
SCUOLA PER L’INFANZIA E CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER I  SERVIZI ALLA  
FAMIGLIA

FRANCESCO PERRETTA 1.000.000,00€             3.000.000,00€             MIS 1 si si 4

80007270616202100026 H29J21003730001
Lavori di riqualificazione di Corso Europa 

FRANCESCO PERRETTA 140.000,00€                140.000,00€                MIS 1 si si 4

80007270616202100026 H25F21000700001
“RIQUALIFICAZIONE PALESTRA ISTITUTO 
COMPRENSIVO GALILEO GALILEI - VIA 
CAPPUCCINI” 

FRANCESCO PERRETTA 350.000,00€                350.000,00€                MIS 1 si si 2

80007270616202100027 H27H21004820001
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE DEL SAGRATO DELLA 
CHIESA DI SANT’ANDREA E SANT’AGOSTINO

FRANCESCO PERRETTA 600.000,00€                600.000,00€                MIS 1 si si 4

80007270616202100028 0,00
REALIZZAZIONE DI UN BIOLAGO ARTIFICIALE 
BALNEABILE FRANCESCO PERRETTA 2.884.875,00€             28.848.750,00€            MIS 1 si si 2

80007270616202200029 H21B22001090006
REALIZZAZIONE DI PALESTRA SPORTIVA AD 
USO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
“PLESSO CRISCI” 

FRANCESCO PERRETTA 1.120.000,00€             2.240.000,00€             MIS 1 si si

80007270616202200030 H21B22001000006
PNRR – M2C1.1.I1.1 – LINEA A - DOMANDA DI 
ACCESSO AL CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROPOSTE VOLTE AL 
MIGLIORAMENTO E ALLA MECCANIZZAZIONE 

FRANCESCO PERRETTA 470.735,50€                941.471,00€                MIS 1 si si

80007270616202200031 H26C22000100002
FONDO PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO 
SISMICO - CASA COMUNALE*PIAZZA 
S.AGOSTINO*MIGLIORAMENTO SISMICO

FRANCESCO PERRETTA 300.000,00€                1.000.000,00€             MIS 1 si si 3

80007270616202200032 H26F22000200006
REALIZZAZIONE PRESSO L'EX PLESSO 
SCOLASTICO "CAUDIO" DI UN CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER SERVIZI ALLA FAMIGLIA, 
SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER 

FRANCESCO PERRETTA 298.728,30€                995.761,00€                MIS 1 si si 3

80007270616202200033 H25B22000300005
OPERA DI COMPLETAMENTO DELLA PISCINA 
COMUNALE DELL'AREA DELLA CITTADELLA 
DELLO SPORT

FRANCESCO PERRETTA 172.500,00€                575.000,00€                MIS 1 si si 2

80007270616202300034
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI A SERVIZIO 
PUBBLICO NELLE FRAZIONI DI COSTA E CRISCI 
– COMUNE DI ARIENZO

FRANCESCO PERRETTA 250.000,00€                250.000,00€                MIS 1 si si 3

Tabella E.1 

Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

Tabella E.2

DESCRIZIONE INTERVENTO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

CUP
Conformità 
Urbanistica

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI
LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

denominazione

2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

URB - Qualità urbana
MIS - Miglioramento e incremento di servizio

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.

VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta

codice AUSA

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Verifica vincoli 
ambientali

IMPORTO INTERVENTO FinalitàImporto annualità Livello di priorità

4. progetto esecutivo

ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

3. progetto definitivo

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili



Codice
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da precedente programma Ereditato da precedente programma Ereditato da scheda D testo

Il referente del programma
(Ing. Francesco Perretta)

IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
motivo per il quale 

l'intervento non è riproposto 
(1)

(1) breve descrizione dei motivi

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ARIENZO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO INTERVENTO - 
CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO



Scheda_G

Il Referente del programma

Ing. Francesco Perretta

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Importo Totale
Primo anno Secondo anno Terzo anno

Risorse acquisite mediante  apporti di capitali privati

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Stanziamenti di Bilancio            1.164.000,00 €                1.164.000,00 €                1.164.000,00 €              3.492.000,00 € 

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 

310, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n.

403

SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ARIENZO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TOTALE            1.164.000,00 €                1.164.000,00 €                1.164.000,00 €              3.492.000,00 € 

Risorse derivanti da trasferimento di immobili

Altro



codice data (anno) data (anno) codice sì/no si/no forniture / 

servizi
2018 2024 no no SERVIZI

2021 2024 no no forniture

Note

(1) Il Codice CUI è composto da: sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato rportato il CUP in q

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera s) dell’allegato I.1

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute antecedentemente alla prima annualità

(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

 Tabella H.1                                                                                    

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

 Tabella H.2                                                                                    

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b):

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c):

3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d):

4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e):

5. modifica ex art.7 comma 9

Responsabile unico del Progetto

codice fiscale

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell’intervento

Tipologia delle 

risorse

Secondo anno Terzo anno Annualità 

successiveRisorse derivanti 

da entrate aventi Risorse derivanti 

da entrate Risorse acquisite 

mediante  

Numero 

intervento CUI (1) Codice fiscale Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma  nel 

quale l’intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento
Codice CUP (2)

Acquisto 

ricompreso

nell’importo

complessivo di 

un lavoro o di 

altra acquisizione 

presente in 

CUI lavoro o altra acquisizione 

nel cui importo complessivo è 

ricompreso (3)

Lotto funzionale 

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Settore

80007270616 CAMPANIA

codice codice Testo

80007270616 CAMPANIA

Primo anno



Stanziamenti di 

BilancioFinanziamenti 

acquisibili ai Risorse derivanti 

da trasferimento Altro



Tabella CPV Testo si/no valore

90500000-2 ENRICO MOSCUZZA si € 900.000,00

55511000-5 CARMELA D'ADDIO si € 264.000

€ 1.164.000,00 € 1.164.000,00

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato rportato il CUP in quanto non presente

(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

DESCRIZIONE  DELL'ACQUISTOCPV (5) Livello di Priorità (6) Responsabile unico del Progetto (7) Durata del contratto

L’acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere
Primo anno Secondo anno

valore

SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO E 

SMALTIMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI DELLA 

1. priorità massima 60 € 900.000,00

Testo Tabella H.1 numero (mesi)

€ 264.000,00REFEZIONE SCOLASTICA 1. priorità massima 36

SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ARIENZO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA





Importo Tipologia

valore valore Testo valore Tabella B.1bis codice Testo Tabella H.2

€ 1,800.000,00 € 4.500.000,00 4.Stanziamenti di 

bilancio

€ 0,00 € 792.000,00 4.Stanziamenti di 

bilancio
0000244073 SUA

€ 1.164.000,00 € 5.292.000,00

Il referente del programma

Ing. Francesco Perretta

STIMA DEI COSTI DELL’ACQUISTO
Acquisto 

aggiunto o 

variato a seguito 

di modifica  

programma (11)
Terzo anno

Costi su 

annualità 

successive Totale (8)

Quadro delle 

risorse 

necessarie per la 

realizzazione 

dell'acquisto

Apporto di capitale privato (9)

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

valore valore

€ 900.000,00

€ 264.000,00



Scheda_I                                                                                  PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI IMPORTO PARI O SUPERIORE A 40.000,00 EURO

Testo

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ARIENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA’ DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI  E NON AVVIATI

Codice Unico CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è 

codice Ereditato da Ereditato da precedente Ereditato da precedente Ereditato dalla scheda B

(1) breve 

Il Referente del programma Ing. Francesco Perretta
Note


